



## Polar EL A/S

Pukuffik 15, 3905 Nuussuaq  
CVR-nr. 12191219

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
11.03.2020

---

**Torgeir Vattøy**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                                     | 2  |
| Ledespåtegning   | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring<br>om udvidet gennemgang | 4  |
| Ledelsesberetning  | 6  |
| Resultatopgørelse for 2019                                 | 7  |
| Balance pr. 31.12.2019                                     | 8  |
| Egenkapitalopgørelse for 2019                              | 10 |
| Noter  | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis                                   | 14 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Polar EL A/S

Pukuffik 15

3905 Nuussuaq

CVR-nr.: 12191219

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Torgeir Vattøy, formand

Bjørn Bjåstad

Jens Christian Kragh Larsen

Jacob Heidenheim Baadstorp

Ronald Johan Dyrhol

## Direktion

Jacob Heidenhelm Baadstorp

Jens Christian Kragh Larsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udføre elmontage samt anden hermed forbunden virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret 2019 realiseret et overskud på 6.609 t.kr. Ledelsen vurderer resultatet som tilfredsstillende. Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for næste år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

|  | Note | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>          |      | <b>22.886.854</b> | <b>18.457.965</b> |
| Personaleomkostninger                  | 1    | (13.210.806)      | (11.233.493)      |
| Af- og nedskrivninger                  |      | (603.218)         | (534.059)         |
| <b>Driftsresultat</b>                  |      | <b>9.072.830</b>  | <b>6.690.413</b>  |
| Andre finansielle indtægter            | 2    | 39.291            | 116.836           |
| Andre finansielle omkostninger         | 3    | (125.186)         | (87.398)          |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>8.986.935</b>  | <b>6.719.851</b>  |
| Skat af årets resultat                 | 4    | (2.378.281)       | (2.101.580)       |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b>6.608.654</b>  | <b>4.618.271</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |                   |                   |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret     |      | 5.000.000         | 4.000.000         |
| Overført resultat                      |      | 1.608.654         | 618.271           |
| <b>Resultatdisponering</b>             |      | <b>6.608.654</b>  | <b>4.618.271</b>  |



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

|   | Note | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Goodwill                                    |      | 1.983             | 3.983             |
| <b>Immaterielle aktiver</b>                 | 5    | <b>1.983</b>      | <b>3.983</b>      |
| Grunde og bygninger                         |      | 17.645.466        | 12.920.759        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 1.272.016         | 943.307           |
| <b>Materielle aktiver</b>                   | 6    | <b>18.917.482</b> | <b>13.864.066</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>18.919.465</b> | <b>13.868.049</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |      | 1.585.209         | 1.420.789         |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>1.585.209</b>  | <b>1.420.789</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 3.794.329         | 3.574.271         |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   | 7    | 421.675           | 730.605           |
| Andre tilgodehavender                       |      | 76.892            | 40.056            |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 437.108           | 255.831           |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>4.730.004</b>  | <b>4.600.763</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>1.913.438</b>  | <b>2.217.774</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>8.228.651</b>  | <b>8.239.326</b>  |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>27.148.116</b> | <b>22.107.375</b> |

**Passiver**

|  | Note | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                             |      | 500.000           | 500.000           |
| Overført overskud eller underskud              |      | 11.902.955        | 10.294.300        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret          |      | 5.000.000         | 4.000.000         |
| <b>Egenkapital</b>                             |      | <b>17.402.955</b> | <b>14.794.300</b> |
| Udskudt skat                                   | 8    | 2.397.762         | 1.005.504         |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                  |      | <b>2.397.762</b>  | <b>1.005.504</b>  |
| Gæld til realkreditinstitutter                 |      | 1.963.535         | 2.729.845         |
| Anden gæld                                     |      | 731.600           | 0                 |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>         | 9    | <b>2.695.135</b>  | <b>2.729.845</b>  |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser  | 9    | 263.424           | 252.641           |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder            |      | 0                 | 55.600            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       |      | 1.198.387         | 935.197           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder              |      | 10.848            | 0                 |
| Skyldig selskabsskat                           |      | 986.023           | 613.072           |
| Anden gæld                                     |      | 2.193.582         | 1.721.216         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>         |      | <b>4.652.264</b>  | <b>3.577.726</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |      | <b>7.347.399</b>  | <b>6.307.571</b>  |
| <b>Passiver</b>                                |      | <b>27.148.116</b> | <b>22.107.375</b> |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser  | 10   |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser          | 11   |                   |                   |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 12   |                   |                   |
| Koncernforhold                                 | 13   |                   |                   |

# Egenkapitalopgørelse for 2019

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---------------------------|--------------------------------|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo         | 500.000                        | 10.294.301                                     | 4.000.000  | 14.794.301        |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                              | 0  | (4.000.000)  | (4.000.000)       |
| Årets resultat            | 0                              | 1.608.654                                      | 5.000.000  | 6.608.654         |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>500.000</b>                 | <b>11.902.955</b>                              | <b>5.000.000</b>                                   | <b>17.402.955</b> |

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

|   | <b>2019</b>       | <b>2018</b>       |
|---|-------------------|-------------------|
|   | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| Gager og lønninger                                | 11.440.177        | 9.542.839         |
| Pensioner   | 798.904           | 704.142           |
| Andre omkostninger til social sikring             | 204.997           | 177.410           |
| Andre personaleomkostninger                       | 766.728           | 809.102           |
|   | <b>13.210.806</b> | <b>11.233.493</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <b>21</b>         | <b>17</b>         |

## 2 Andre finansielle indtægter

|                              | <b>2019</b>   | <b>2018</b>    |
|------------------------------|---------------|----------------|
|                              | <b>kr.</b>    | <b>kr.</b>     |
| Renteindtægter i øvrigt      | 39.291        | 5.817          |
| Øvrige finansielle indtægter | 0             | 111.019        |
|                              | <b>39.291</b> | <b>116.836</b> |

## 3 Andre finansielle omkostninger

|                                 | <b>2019</b>    | <b>2018</b>   |
|---------------------------------|----------------|---------------|
|                                 | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>    |
| Øvrige finansielle omkostninger | 125.186        | 87.398        |
|                                 | <b>125.186</b> | <b>87.398</b> |

## 4 Skat af årets resultat

|                                | <b>2019</b>      | <b>2018</b>      |
|--------------------------------|------------------|------------------|
|                                | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| Aktuel skat                    | 986.023          | 613.072          |
| Ændring af udskudt skat        | 1.871.811        | 1.488.508        |
| Effekt af ændrede skattesatser | (479.553)        | 0                |
|                                | <b>2.378.281</b> | <b>2.101.580</b> |

## 5 Immaterielle aktiver

|                                     | <b>Goodwill<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|-------------------------|
| Kostpris primo                      | 10.000                  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>10.000</b>           |
| Af- og nedskrivninger primo         | (6.017)                 |
| Årets afskrivninger                 | (2.000)                 |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(8.017)</b>          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>1.983</b>            |

## 6 Materielle aktiver

|                                     | <b>Grunde<br/>og bygninger<br/>kr.</b> | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|--|--|
| Kostpris primo                      | 15.667.995                             | 2.825.392  |
| Tilgange                            | 5.364.061                              | 585.573  |
| Afgange                             | (236.688)                              | (221.346)  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>20.795.368</b>                      | <b>3.189.619</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo         | (2.747.236)                            | (1.882.085)  |
| Årets afskrivninger                 | (431.026)                              | (256.864)  |
| Tilbageførsel ved afgang            | 28.360                                 | 221.346  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(3.149.902)</b>                     | <b>(1.917.603)</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>17.645.466</b>                      | <b>1.272.016</b>   |

## 7 Igangværende arbejder for fremmed regning

|   | <b>2019<br/>kr.</b> | <b>2018<br/>kr.</b> |
|---|---------------------|---------------------|
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 32.989.357          | 20.045.882          |
| Foretagne acontofaktureringer             | (32.567.682)        | (19.315.277)        |
|   | <b>421.675</b>      | <b>730.605</b>      |

## 8 Udskudt skat

|                           | <b>2019<br/>kr.</b> | <b>2018<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---------------------|---------------------|
| Immaterielle aktiver      | 525                 | 1.267               |
| Materielle aktiver        | 962.117             | 926.256             |
| Tilgodehavender           | 110.120             | 77.981              |
| <b>Udskudt skat i alt</b> | <b>1.072.762</b>    | <b>1.005.504</b>    |

## 9 Langfristede forpligtelser

|                                | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2019<br/>kr.</b> | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2018<br/>kr.</b> | <b>Forfald<br/>efter 12<br/>måneder<br/>2019<br/>kr.</b> |
|--------------------------------|--|--|--|
| Gæld til realkreditinstitutter | 263.424  | 252.641  | 1.963.535  |
| Anden gæld                     | 0  | 0  | 731.600  |
|                                | <b>263.424</b>   | <b>252.641</b>   | <b>2.695.135</b>   |

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

|  | <b>2019<br/>kr.</b> | <b>2018<br/>kr.</b> |
|--|---------------------|---------------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | <b>399.600</b>      | <b>26.424</b>       |

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditfaciliteter er der pant på nominelt 4.700 t.kr. i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 18.917 t.kr.

## 12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Hareid Elektriske AS, Hareid, Norge ejer 51 % af aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Hareid Elektriske AS, Norge

Koncernregnskabet for Polar EL A/S kan rekvireres ved henvendelse hos moderselskabet:  
Hareid Elektriske AS, Norge.
